

Campen Machinery A/S
Sletten 8, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 26 05 11 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2019.



Niels Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Campen Machinery A/S Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 26 05 11 26
	Stiftet: 28. maj 2001
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 19. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Jensen, formand Flemming Kristensen Michael Strand Grue
Direktion	Arne Uttrup Christensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og fremstilling af komplette anlæg og maskiner til bagside-belægning af tæpper og kunstgræs samt maskiner og specialudstyr til fremstilling og håndtering af non-woven materialer, tekniske tekstiler, folie eller papirprodukter samt hermed beslægtet udstyr.

I forlængelse af ovenstående kompetencer sammenholdt med resten af VARO Groups brede vidensopbygning fra de seneste 40 år, så er selskabets seneste forretningsben – AirLaid – nu blevet genopbygget i eget regi. Tilbage i 1970'erne udviklede VARO det første formerhoved i verden og over de senere år er den position genopbygget, således at AirLaid er førende indenfor denne teknologi.

Området udvikler, fremstiller og integrerer komplette produktionsanlæg til fremstilling af bl.a. bløde og absorberende produkter (f.eks. servietter, vådservietter, hygiejneprodukter, absorberende produkter mv.), men også forskellige emballageprodukter med et utal af anvendelsesmuligheder er kommet i fokus det seneste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.227.942 DKK mod 22.998 tDKK sidste år. Det ordinære resultat efter skat viser et overskud på 10.740.200 DKK mod et overskud i sidste regnskabsår på 8.032 tDKK. Resultatet er særdeles tilfredsstillende og er ydermere opnået i et stærkt konkurrencepræget internationalt marked med adskillige globale og lokale leverandører.

Der er foreslået et udbytte på 10.000 tDKK, hvorefter egenkapitalen udgør 12.784 tDKK.

Resultatopgørelsen omfatter alle CAMPEN's aktiviteter inden for udstyr til tæppe-, nonwoven-, og AirLaid herunder også salg af service og reservedele.

Generelt opleves der en opbremsning efter kapacitetsudvidelser i tæppeindustrien (Europa, Mellemøsten og Asien), hvor de fleste store kunder har fået indhentet efterslæbet i kølvandet på den sidste globale finanskriser.

I AirLaid området er interessen vokset positivt i takt med forbrugernes krav om plastfrie produkter/emballager.

Sideløbende med årets projektafvikling har der været fokus den løbende produktudvikling af de vigtigste basismaskiner i produktporteføljen både inden for tæppeindustrien samt AirLaid, som vurderes, at have en umiddelbar positiv betydning for det fremtidige produktion-flow i form af kortere leveringstid og reduceret produktionsomkostninger.

Selskabet drives sammen med de øvrige selskaber i VARO-koncernen, og har derved adgang til mange administrative støttefunktioner og teknisk support fra andre afdelinger.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ordrebeholdningen er ved regnskabsårets start på et fornuftigt niveau. Der budgetteres med en omsætning noget under niveauet for 2018, der helt ekstraordinært var præget af 2 meget store samtidige projektleverancer. Resultatet forventes fortsat, at være på et tilfredsstillende niveau.

Der vil fortsat blive arbejdet på, at fastholde den stærke position i tæppeindustrien, ligesom der vil være fokus på udviklingen af nye maskiner, som kan forbedre kundernes produktionskvalitet og effektivitet.

Der vil også fortsat blive fokuseret på, at videreudvikle Airlaid forretningen, der er i et marked i vækst på globalt niveau, og med et stort sammenfald af tekniske kompetencer med Campens øvrige produkter og stærke markedsbrand, så er fundamentet for en styrkelse af forretningen de kommende år til stede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	28.227.942	22.930.332
1 Personaleomkostninger	-14.564.581	-12.500.328
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-275.000	-368.340
Resultat før finansielle poster	13.388.361	10.061.664
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	470.450	322.668
Andre finansielle indtægter	14.314	7.843
2 Øvrige finansielle omkostninger	-101.548	-43.399
Resultat før skat	13.771.577	10.348.776
3 Skat af årets resultat	-3.031.377	-2.317.000
Årets resultat	10.740.200	8.031.776
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	740.200	31.776
Disponeret i alt	10.740.200	8.031.776

Balance 30. september

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	559.827	444.254
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>559.827</u>	<u>444.254</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	22.780
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>22.780</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>559.827</u>	<u>467.034</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.539.044	19.245.441
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.649.998	1.203.170
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.784.456	32.043.576
	Andre tilgodehavender	4.722.134	60.000
	Tilgodehavender i alt	<u>24.695.632</u>	<u>52.552.187</u>
	Likvide beholdninger	<u>237.767</u>	<u>429.913</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.933.399</u>	<u>52.982.100</u>
	Aktiver i alt	<u>25.493.226</u>	<u>53.449.134</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	2.222.249	1.482.048
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.000.000
Egenkapital i alt	12.722.249	9.982.048
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.486.900	3.119.800
Hensatte forpligtelser i alt	3.486.900	3.119.800
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	25.789	18.165
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.029.031	0
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.242.401	11.064.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.306	0
Selskabsskat	2.664.277	1.377.700
Anden gæld	3.287.273	27.886.990
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.284.077	40.347.286
Gældsforpligtelser i alt	9.284.077	40.347.286
Passiver i alt	25.493.226	53.449.134

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.944.693	11.900.506
Pensioner	517.939	509.559
Andre omkostninger til social sikring	54.398	52.482
Personaleomkostninger i øvrigt	47.551	37.781
	<u>14.564.581</u>	<u>12.500.328</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
I lønninger og gager er indeholdt fakturerede ydelser fra moderselskabet til dækning af produktions- og administrationsarbejde.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	101.548	43.399
	<u>101.548</u>	<u>43.399</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.664.277	1.377.700
Årets regulering af udskudt skat	367.100	939.300
	<u>3.031.377</u>	<u>2.317.000</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. oktober 2018	1.644.981	1.644.981
Tilgang i årets løb	390.573	0
Kostpris 30. september 2019	<u>2.035.554</u>	<u>1.644.981</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-1.200.727	-900.727
Årets afskrivninger	-275.000	-300.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-1.475.727</u>	<u>-1.200.727</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>559.827</u>	<u>444.254</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	343.020	343.020
Afgang i årets løb	<u>-205.020</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>138.000</u>	<u>343.020</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-320.240	-251.900
Årets afskrivninger	0	-68.340
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>182.240</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-138.000</u>	<u>-320.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>0</u>	<u>22.780</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	62.507.897	45.959.672
Modtagne acontobetalinge	<u>-53.100.300</u>	<u>-55.820.933</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>9.407.597</u>	<u>-9.861.261</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	11.649.998	1.203.170
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-2.242.401</u>	<u>-11.064.431</u>
	<u>9.407.597</u>	<u>-9.861.261</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	1.482.049	1.450.272
Årets overførte overskud eller underskud	<u>740.200</u>	<u>31.776</u>
	<u>2.222.249</u>	<u>1.482.048</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2018	8.000.000	3.900.000
Udloddet udbytte	-8.000.000	-3.900.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>10.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>8.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet garantier på 7.456 t.kr. for forudbetalinger mv. overfor kunder.

Til sikkerhed for en af Eksport Kredit Fonden kautioneret kreditramme, 15.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Træk på kreditramme udgør 0 kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 måneder og en samlet restleasingydelse på 4 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kautionen tkr. 6.000 for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 1.634 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nileda Holding ApS, CVR-nr. 27 67 74 87 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.